
Závěry studie DePPaRT
ve vztahu k transplantačnímu programu

Matouš Schmidt, KAR FNKV a 3.LF UK





Odborný konsensus



Cíle studie

- potvrzení fenoménu autoresuscitace 
(Lazarův fenomén)

- zjištění minimální bezpečné délky         
   bezpulsové  křivky před   
   zahájením orgánového odběru
- definice smrti na základě NEVRATNÉ 
    zástavy krevního oběhu 



Studie DEPPART

- mezinárodní multicentrická prospektivní observační studie
- (Kanada, Česká republika, Nizozemí)
- Zařazovací kritéria: hospitalizace na JIP nebo ARO, věk ≥ měsíc,  zdravotní 

stav, který vedl ke konsensuálnímu rozhodnutí o odnětí život udržující terapie 
(WLST) a kde se předpokládala smrt pacienta v krátké době, možnost 
kontinuální monitorace vitálních funkcí, podpis informovaného souhlasu 
příbuzným nebo jiným blízkým pacienta

- Vyřazovací kritéria: smrt stanovená na základě neurologických kritérií (smrt 
mozku), nesouhlas lékaře nebo jiného člena ošetřujícího týmu, nemožnost 
získání informovaného souhlasu, funkční pacemaker



Kolekce komplexních klinických dat
Monitorace a kont. záznam křivek vitálních funkcí – EKG, SpO2, aIBP



Autoresuscitace

Definice ve studii:
Tepová křivka IBP ≥ 5 mmHg 
navazující na QRS komplex po 
periodě min. 60 sec. 
bezpulzového záznamu IBP (< 5 
mmHg)

Zdroj: Getty Images







Výsledky

• Z 631 pacientů bylo 205 (32%) identifikováno jako potencionální DCD, 67 (10%) z 
nich se stalo DCD s min. jedním Tx orgánem

• Medián času mezi WLST a smrtí byl 60 min. (IQR 21-280)

• U 14% pacientů (67 ze 480) došlo k přechodné obnově pulsatilní křivky, u 1% 
(5 pac.) zároveň potvrzeno u lůžka



Výsledky

Longest time to last 
      autoresuscitation

4min 20s

(Dhanani et al., NEJM 2021)



Výsledky

• U 81% pacientů přetrvávala 
organizovaná EKG aktivita 
po vymizení pulsatilní arteriální křivky, u 
7% (33) pacientů déle než 30 minut

• Median času mezi posl. pulsem IBP a 
komplexem EKG 3min 37sec



Výsledky

• U žádného ze sledovaných pacientů nedošlo k dlouhodobé obnově cirkulace nebo návratu 
vědomí

• Žádný z pacientů ve sledovaném souboru nepřežil



Diskuse a závěr 

• Fenomén autoresuscitace existuje. U pacientů po WLST je pouze přechodný.

• „No-touch“ interval 5 minut je nejkratší možný bezpečný interval a zároveň 
nejkratší možný interval teplé ischemie Tx orgánu

• Elektrická aktivita srdce může přetrvávat dlouhou dobu po zástavě cirkulace, 
křivka EKG je k přesné diagnostice smrti nevhodná





Diskuse a závěr 

Definice smrti

                                                                                                            jsme zase o kousek blíže..  



Děkuji za 
pozornost


	Závěry studie DePPaRT�ve vztahu k transplantačnímu programu������Matouš Schmidt, KAR FNKV a 3.LF UK
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Cíle studie
	Studie DEPPART
	Snímek číslo 6
	Autoresuscitace
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Výsledky
	Výsledky
	Výsledky
	Výsledky
	Diskuse a závěr 
	Snímek číslo 15
	Diskuse a závěr 
	Děkuji za pozornost

